

Kurier Warszawski

Wspomnienia.

Poselstwo Kościołów
Polsk: Ritus Greci do
Rzymu 1595.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Jutro przypada roczna uroczystość Urodzin N. Cesarza i Króla naszego Najlaskawszego MONARCHY.

Generał Brygady Hrabia Fredro dla interesów familijnych otrzymał żadaną dymissją z pozwoleniem noszenia Munduru.

Ogłoszonym zostało postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego, wydane d. 19 b. m: względem strzeżenia i śledzenia. Deszterów tak z wojsk Rossyjskich iakoteż Polskich, tudzież scislego dopilnowania przez władze i urzędy Kraiove aby Ludzie z Cesars: Ross: do Królestwa Polsk: przechodzący, nie inaczej iak za paszportami lub za świadectwami legalnemi przyjmowani byli i w Kraiu przemieszkiwać mogli.

w Zeszłym Tygodniu przez dni kilka ważna i interesująca sprawa Rudnickich sądzoną była w Sądzie Najwyższej instancji, który potwierdził wyroki w tejsze sprawie tak Trybunału iak Sądu Appellacyjnego. Ta sprawa rozpoczęta ieszcze była za czasów Rzeczypospolitej polskiej; Oprócz rozmaitych okoliczności rzecz szła o summe przeszło milion zło: pol:

Wczoraj dana pierwszy raz nowa Operetka *Dwaj zazdrośni* należy do rządu tych dziełek które zawsze zupodobaniem słuchane być mogą; rzecz wesoła i dobrze prowadzona, a muzyka ułożona przez Kobietę (Zofję Gaj) ma wiele śpiewów przyjemnych.

w Księgarni Węckiego znajduje się nowe dzieło: Statystyczne, topograficzne i historyczne opisanie Guberni Podolskiej, z rycinami i mappami Tom 2ugi. Tom 3 i 4 w druku, prenumerata na 4 Tomy zł: 126:

z Mocy upoważnienia od W. Komisji R. W. Religji i Oświecenia Publicznego na założenie Szkoły Wyższej Płci Żeńskiej, zawiadania się Szanowną Publicznością, iż takowa Szkoła wyższa tak w Metrow examinowanych iako i przywoity dozór opatrzona, przy ulicy Rynek Nowego miasta pod Nr: 341 w domu JPP. Przygodzkich od dnia 1 Stycz: 1823 r. otworzona zostanie.

Apolonia Kucharska.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Grecy mieli wejść do twierdzy *Napoli di Romanja* 1 Listopad, znaleźli tam 500 armat i niezmierną ilość rozmaitej broni. Zwycięcy okazali laskawość i Turkom nieodebrali życia, chociaż ci niedotrzymali umowy zawartej przed kilką tygodniami. w Twierdzy zupełnie zabrakło żywności, dniem przed wejściem Greków pokazały się okręty Tureckie naładowane zbożem, co ożywiło nadzieie w Muzułmanach, lecz Grecy odpędzili te okręty a Turcy musieli otworzyć bramy. — Na wyspie *Rhodus* żołnierze Tureccy podnieśli bunt i zamordowali swoich dowódców. Rozchodzi się wieść że znaczny korpus Grecki wylądował na wyspę Cypr, wszystkie brzogetej wyspy mają być otoczone okrętami Greckimi a związek z Azją mniejszą przerwany. — Będzie wychodził nowa gazeta Grecka z tytułem *Trąba Chrześcijaństwa czyli natury*. — Niema ieszcze pewności czy Sultán opuścił Stambuł, lecz o okropnem zaburzeniu w tej stolicy dochodzą wieści zapewniające. Mieszkańcy Stambułu zostały w największem niebezpieczeństwie; gdyż wróca panowanie Janczarów którego się wszyscy lekają. Również

zatrwożyła Turków niezawodna nowina że twierdza *Kanea* poddała się Grekom którym Turcy wydali swego Baszę. Już Janczarowie dumni że im uleż musiano zaczynać od morderstw, żądają krwi Chrześcijańskiej, i nawet słychać że wielu Greków pozostałych w Stambule znowu zaczęto mordować. Rozkazano Patryarsze Greckiemu aby podał dokładny spis ludności Chrześcijańskiej w Stambule. — z Azji te są wiadomości że Persowie ciągle są zwycięzcami, lecz Szach Perski dla rozszerzającej się morowej zarazy musiał opuścić wojsko i wrócić do swej stolicy — w *Alepie* owe straszne trzęsienie ziemi ieszcze nieustąpiło. — w *Fillipopolu* Turcy zamordowali starca 85 letniego zato że miał iaką gazetę Francuzką którą pomimo zakazu sprowadził. — Po między temi Grekami którzy niedawno pod mieczem Muzułmanów zgineli, znajdował się *Xże Negri*, iego Małżonka jest *Xżniczka Kalsmachi* której całą rodzinę wymordowali barbarzyńcy.

z Londynu.

Gazety Londyńskie są napełnione uwagami o dzisiejszych okolicznościach Hiszpańskich. *Kurier* (dziennik Ministerjalny) twierdzi że znaturalnych powodów nieinaczej sądzić należy iak tylko iż wojna nastąpić musi między Francją a Hiszpanją. Hiszpanie uzbierałią się ogólnie i nadzwyczajnym pospiechem. Generał *Mina* pokonawszy wielokroć wojsko wiary, oczekuje aby walczył z Francuzami którzy oprócz znacznego Korpusu stojącego już na granicy powiększyli swe wojsko 40,000 Ludzmi nowo zaciągnionemi. Tenże dziennik zaprzecza że Anglja zawarła traktat handlowy z Hiszpanją, gdyż by to było korzyścią z krzywdę innych narodów, czego

Anglią nie ma wzmiarza. Nakoniec ten dziennik twierdzi iż mogłoby przyjść do zawarcia pokoju pod następnymi warunkami: aby Król Hiszpań: odzyskał zupełną wolność, aby mu przywrócono prawa Monarchiczne, aby w wielu artykułach zmieniono Konstytucją Hiszp: aby dzisiejszych Ministrów i wielu innych urzędników oddalono, aby ogłoszono powszechną amnestją, ściśniono wolność druku, i kilka fortec w zakład poddano. — w Londynie spodziewano się d. 13 b:mo ostatecznej odpowiedzi od Dworu Madryckiego — w *Bulton* znalazł on Róg krwi w którym znajdowało się 60 sztuk różnej srebrnej i złotej monety bityej ieszcze za czasów Henryka V. — w Anglii obstawiano wiele rozmaitej broni dla wojsk Portugalskich. —

z Włoch.

Xiążę panujący *Modeny* powtórnie prosił aby z jego kraju wojska Austrjackie iuż wyruszyły, gdyż w tym kraju zupełna panuje spokojność, na co Cesarz Austrjac: zezwolił, i d. 27 List: iuż wojska opuścili *Modene*. — Ciało *Xcia Hardemberga* nabalsamowane, temczasowo zostało złożone na Smętarzu Ewangelickim w *Genui*, do dalszego rozkazu *Króla Pruskiego*. — w *Palermo* ieszcze sądzą wiele osób rozmaitego stanu, które korzystając z zaburzeń ostatniej rewolucji niechcąc należeć do żadnej strony, myślały tylko o swych kieszonkach i z bogactwami sięgły do krzywdy Obywateli. — w *Rzymie* znajduje się teraz nadzwyczaj wiele cudzoziemców. — Gdy ciągniono w *Weronie* Loterję w obecności Monarchow, jeden *Wiesniak* wygrał towary znacznej wartości, szuka swej Zony, aby jej donosił o swem szczęściu, lecz napróżno, zginęła w zbytecznym natłoku, stroskany bieży do wsi w której mieszkał, i

spotyka Żonę takżę go szukającą troskliwie, która również donosi muże znaczny los wygrała — D. 21 List: w *Weronie* u *Xcia Wellingtona* naradzano się przez cały dzień i późno w nocy, poczym wróżne strony wysłano Gońców. N. Cesarz *ALEXANDER* powtórnie znajdował się w *Teatrze Werońskim* dla słyszenia *Spiewaka Galli* który jest miany za najdoskonalszego basistę we *Włoszech* — Donoszą że *Xcie Wellington* iuż wyjechał z *Werony* do *Paryża*, mówią, niektórzy że uda się do *Madrytu*.

z Niemiec.

w *Wiedniu* znowu cena papierów skarbowych znaczną spadła. Przybył do *Wiednia* *Xiążę Grecki Suzo* — *Gazeta Ham:* donosi że Cesarz *Chiński* odebrał urzędy wielu znakomitym *Mandarynom* i kazał ich przykładnie ukarać za niegodziwe postępowanie w rządowaniu, kazał oraz ściśle dochodzić iak postępowano z *Anglikami*, co zapowiada iż ważne skutki nastąpić muszą. —

DONIESIENIA.

Apteka do sprzedania w *Mieście Obwodowym* *Miechowie* *Wtwie Krakowskim* na 5 a najbliższej 4 mile od innych *Aptek* odległą, od lat 13 występującą *Aptekę* jest podpisany wchęci sprzedania. Który z *PP. Kwalifikowanych* *Aptekarzy* życzył by sobie nabyć, raczy się zgłosić do podpisane go franco a powyżmie wiadomości *D. Francki*.

Zyczący sobie nabyć *Płiawek* kilkadziesiąt kop, raczy się zgłosić na *Pragę* na ulicę *Targową* pod Nr: 135 w domu *Geca*.

Biletów litografowanych z wyrażeniem nazwisk dostać można na pięknym welinowym papierze, po 5 zł: 100 sztuk w litografji przy ulicy *Krakow:* *Przed:* Nr: 2667 w gmachu *XX. Karmelitów* *bosych*, na dole.

w *Magazynie Rycin A. Dal Trozze* przy ulicy *Senatorskiej*, nadszedł świeży transport różnych pięknych *Biletów mechanicznych* lub w innym guście, tamże dostać można nowych *kraiowych Biletów* na *Nowy Rok*, sprzedawanę będą paczki: po gr: 20. aż do zł: 2.

w *Księgarni* *Józefa Fukušty* przy ulicy *Świętojańskiej* *Nro: 21*, wyszła z druku nakładem *Jego Kabała* w redzaju w całe nowym, składająca się z 60 pytań i tytuł odpowiedzi podzielonych w połowie dla *Męszczyzn*, a w połowie dla *Dam*. Rodzaj ten *Kabały* nowy zupełnie ten ma najszczególniejszy powab, iż wszystkie odpowiedzi do każdego zapytania przy stosować się mogą, co bardzo zabawia towarzystwo. Nakleiona na 120 kartach, oprawna, na dwa oddziały rozłożona; w dwóch *futeralikach kolorowych* zawarta, kosztuje zł: 3.

Podpisany wzywa uprzejmie aby posiadający 5 kart pomiarowych *Wsiów* 1) *Tomaszowa*, *Tomaszowa* *Nowego* i *Łubno*. 2) *Jesionki* i *Franciszkowa*. 3) *Jozefowa*. 4) *Benenartowa* i 5) *Czarny*, bez zapisu raczył one zwrócić do *Drukarni Kurjera* a pomimo wdzięczności odbierze przyzwolitą nadrodę.

Szarnwebér Geometra.

w *Okolicy Branickich Pałacu*, *Piesek* mały angielski, czarny, uszy i ogon krótko obcięte, pod szyją białe futerko, końca łapek białe nad oczami okrągłe żółte plamki, zębów dwa lub trzy tylko małący, w obrocze skurzonej starej czerwonej z dzwonkiem iednym. Kto by znalazł niech raczy odnieść do mieszkania *J.W. Kasztelanowej Potanickiej* odbierze nad grody 1 czer: zło:

Dziś mrozu stopni 8.

Teatr. Dziś *Opera Jan z Paryża* *J.P. Meisera* powtórnie występuje na scenę *Warszaw:*